



PREFEITURA MUNICIPAL DE  
**SÃO SEBASTIÃO DO RIO PRETO**  
ESTADO DE MINAS GERAIS  
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES

PREGÃO Nº 5/2024

PROCESSO Nº 57/2024

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 23/2024

O **MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO RIO PRETO**, sediado na Praça São Sebastião, nº 37, Centro, em São Sebastião do Rio Preto, Minas Gerais, CEP 35815-000, inscrita no C.N.P.J. sob o nº 18 303 263/0001-35, representada neste ato pelo prefeito municipal, Sebastião Expedito Quintão de Almeida, brasileiro, casado, residente e domiciliado na Praça São Sebastião nº 37, Bairro Centro, em São Sebastião do Rio Preto, Minas Gerais, CEP 35815-000, portador CPF nº 51708019634, doravante denominada **GESTOR** e empresa ALEX DIONISIO VIEIRA-ME inscrita no CNPJ nº 26 500 445/0001-24, estabelecida na Rua Nossa Senhora da Penha, nº 183, Bairro Penha, Itabira/MG, representada por Alex Dionisio Vieira, inscrita no CPF sob o nº 92535445620, doravante denominada **DETENTOR**, considerando o resultado do Pregão nº 5/2024, conforme consta do Processo Administrativo nº 57/2024, firmam a presente ATA DE REGISTRO DE PREÇOS-ARP, obedecidas as disposições da Lei Federal nº 14.133/21 e cláusulas seguintes:

### CLÁUSULA PRIMEIRA - OBJETO

1.1 A presente Ata tem por objeto PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS DE FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE GÊNERO ALIMENTÍCIO, HORTIFRUTIGRANJEIROS, PÃES, CARNES.

Lote 2			
Lote: 2			
Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Açúcar cristal 5kg	250,00 Unidade	R\$ 17,50	R\$ 4.375,00
Marca: puro doce	Fabricante: puro doce	Modelo:	
Total Lote 2		x1	R\$ 4.375,00

Lote 28			
Lote: 28			
Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Creme de Leite	50,00 Caixa 200,00 Gramas	R\$ 3,20	R\$ 160,00





PREFEITURA MUNICIPAL DE  
**SÃO SEBASTIÃO DO RIO PRETO**  
ESTADO DE MINAS GERAIS  
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES

Marca: ITALAC	Fabricante: ITALAC	Modelo:
<b>Total Lote 28</b>		x1 R\$ 160,00

<b>Lote 29</b>			
Lote: 29			
<b>Descrição dos Itens</b>	<b>Quantidade / Unidade</b>	<b>Unitário Final</b>	<b>Sub Total</b>
Extrato de Tomate	50,00 Unidade	R\$ 3,48	R\$ 174,00
Marca: BONARE	Fabricante: BONARE	Modelo:	
<b>Total Lote 29</b>		x1 R\$ 174,00	

<b>Lote 30</b>			
Lote: 30			
<b>Descrição dos Itens</b>	<b>Quantidade / Unidade</b>	<b>Unitário Final</b>	<b>Sub Total</b>
Farinha de mandioca 1kg	10,00 Unidade	R\$ 5,70	R\$ 57,00
Marca: PACHA	Fabricante: PACHA	Modelo:	
<b>Total Lote 30</b>		x1 R\$ 57,00	

<b>Lote 31</b>			
Lote: 31			
<b>Descrição dos Itens</b>	<b>Quantidade / Unidade</b>	<b>Unitário Final</b>	<b>Sub Total</b>
Farinha de milho amarela	10,00 Unidade	R\$ 5,60	R\$ 56,00
Marca: PACHA	Fabricante: PACHA	Modelo:	
<b>Total Lote 31</b>		x1 R\$ 56,00	

<b>Lote 33</b>			
Lote: 33			
<b>Descrição dos Itens</b>	<b>Quantidade / Unidade</b>	<b>Unitário Final</b>	<b>Sub Total</b>
Feijão carioca 1kg	20,00 Quilograma	R\$ 8,00	R\$ 160,00
Marca: GRANPETTIT	Fabricante: GRANPETTIT	Modelo:	
<b>Total Lote 33</b>		x1 R\$ 160,00	

<b>Lote 45</b>			
----------------	--	--	--

Assinado por 2 pessoas: SEBASTIÃO EXPEDITO QUINTÃO DE ALMEIDA e ALEX DIONÍSIO VIEIRA  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitadigital.1doc.com.br/verificacao/379E-0BAA-F39D-3EB7> e informe o código 379E-0BAA-F39D-3EB7





PREFEITURA MUNICIPAL DE  
**SÃO SEBASTIÃO DO RIO PRETO**  
ESTADO DE MINAS GERAIS  
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES

Lote: 45

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Macarrao tipo espaguete, 500g	50,00 Unidade	R\$ 2,40	R\$ 120,00
Marca: ROBERTA	Fabricante: ROBERTA	Modelo:	
<b>Total Lote 45</b>	x1		R\$ 120,00

### Lote 48

Lote: 48

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Manteiga	10,00 Unidade	R\$ 17,25	R\$ 172,50
Marca: CONQUISTA	Fabricante: CONQUISTA	Modelo:	
<b>Total Lote 48</b>	x1		R\$ 172,50

### Lote 55

Lote: 55

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Óleo de Soja	50,00 Unidade	R\$ 6,00	R\$ 300,00
Marca: ABC	Fabricante: ABC	Modelo:	
<b>Total Lote 55</b>	x1		R\$ 300,00

### Lote 65

Lote: 65

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Polpa de frutas congeladas, 1kg	100,00 Unidade	R\$ 21,16	R\$ 2.116,00
Marca: BOACHA	Fabricante: BOACHA	Modelo:	
<b>Total Lote 65</b>	x1		R\$ 2.116,00

### Lote 70

Lote: 70

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Sal para Tempero	5,00 Quilograma	R\$ 1,10	R\$ 5,50

Assinado por 2 pessoas: SEBASTIÃO EXPEDITO QUINTÃO DE ALMEIDA e ALEX DIONÍSIO VIEIRA  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitadigital.1doc.com.br/verificacao/379E-0BAA-F39D-3EB7> e informe o código 379E-0BAA-F39D-3EB7





**PREFEITURA MUNICIPAL DE  
SÃO SEBASTIÃO DO RIO PRETO  
ESTADO DE MINAS GERAIS  
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES**

<b>Marca:</b> FAVORITO	<b>Fabricante:</b> FAVORITO	<b>Modelo:</b>	
<b>Total Lote 70</b>		x1	R\$ 5,50

<b>Lote 74</b>			
Lote: 74			
<b>Descrição dos Itens</b>	<b>Quantidade / Unidade</b>	<b>Unitário Final</b>	<b>Sub Total</b>
Suco concentrado de uva	200,00 Unidade	R\$ 7,89	R\$ 1.578,00
<b>Marca:</b> DA FRUTA	<b>Fabricante:</b> DA FRUTA	<b>Modelo:</b>	
<b>Total Lote 74</b>		x1	R\$ 1.578,00

## **CLÁUSULA SEGUNDA - VALOR**

2.1. Os valores, as quantidades, e as especificações dos produtos e serviços a serem fornecidos encontram-se no ANEXO ÚNICO desta ARP.

2.2 o valor total estimado para as aquisições decorrentes da presente ARP perfaz o montante de R\$ 9.274,00 (nove mil e duzentos e setenta e quatro reais )

2.3 Ressalta-se que no preço cotado já estão incluídas as despesas e encargos que incidam, direta ou indiretamente, sobre o objeto contratado.

## **CLÁUSULA TERCEIRA - VIGÊNCIA**

3.1 A vigência desta ARP será de 12 meses, podendo ser prorrogada por meio de Termo Aditivo nos termos da Lei Federal nº 14.133/21.

## **CLÁUSULA QUARTA - CANCELAMENTO**

4.1 Está ARP poderá ser cancelada pelo GESTOR a qualquer tempo mediante simples comunicação, na hipótese de atraso superior a 05 (cinco) dias no fornecimento, constituindo, igualmente, motivos para a sua unilateral rescisão quaisquer das circunstâncias arroladas no art. 137 da Lei Federal nº 14.133/2021.

## **CLÁUSULA QUINTA - SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS:**

5.1 - O Sistema de Registro de Preços regula-se pelas normas e procedimentos previstos na Lei







**PREFEITURA MUNICIPAL DE  
SÃO SEBASTIÃO DO RIO PRETO  
ESTADO DE MINAS GERAIS  
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES**

---

São Sebastião do Rio Preto, 25 de março de 2024

Sebastião Expedito Quintão de Almeida

Prefeito Municipal Partes

ALEX DIONISIO VIEIRA-ME

Detentor da Ata de Registro de Preços

Assinado por 2 pessoas: SEBASTIÃO EXPEDITO QUINTÃO DE ALMEIDA e ALEX DIONISIO VIEIRA  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitardigital.1doc.com.br/verificacao/379E-0BAA-F39D-3EB7> e informe o código 379E-0BAA-F39D-3EB7





## VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS



Código para verificação: 379E-0BAA-F39D-3EB7

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

- ✓ SEBASTIÃO EXPEDITO QUINTÃO DE ALMEIDA (CPF 517.XXX.XXX-34) em 25/03/2024 15:20:33 (GMT-03:00)  
Papel: Parte  
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)
  
- ✓ ALEX DIONISIO VIEIRA (CPF 925.XXX.XXX-20) em 25/03/2024 15:39:28 (GMT-03:00)  
Papel: Parte  
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

<https://licitardigital.1doc.com.br/verificacao/379E-0BAA-F39D-3EB7>